



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



SANKT ANSGARS SKOLE
1988-89

Forsidebilledet

Gennem Skt. Josephsøstrene erfarede skolelederen, at der på det tidligere Skt. Josephs Hospital i Griffenfeldsgade i København stadig befandt sig en statue af Nordens Apostelret så upåagtet i en opgang mod Kapelvej.

En forespørgsel hos hospital borgmester Jørgen Frederiksen resulterede i, at han på kommunens vegne overdrog statuen til skolen.

Den er nu sat op i skolegården, og her er den med til at fortælle, at Ansgar var en person, som kunstnere kan danne sig et billede af - i dette tilfælde en skulptur.

Kunstneren er Lucien Hecklen, der stammer fra Alsace. Han bosatte sig senere i Danmark, hvor han også fik sin kunstneruddannelse.

Sankt Ansgars Skole

(tidligere: Katolsk Centralskole)

Nørrebrogade 27, 2200 København N
Telefon 01 39 46 46 (fra maj 1989: 31 39 46 46)
Gironr. 8 00 41 37

redigeret af Ole Meyer

Sankt Ansgars Skole bygger på det kristne livs- og menneskesyn, således som det kommer til udtryk i evangeliet og kirkens lære

Skolen ser det som sin opgave

- at fremme elevernes forståelse for de kristne værdier,*
- at skabe mulighed for et personligt gudsforhold, bl.a. gennem deltagelse i kirkelivet,*
- at vise respekt for den personlige værdighed hos medmennesket,*
- at lære eleverne at skelne mellem godt og ondt, sandt og falsk,*
- at give eleverne forståelse for de åndelige værdier som overordnet de materielle, og derigennem styrke den enkelte elevs personlige frihed over for den materielle verden,*
- at styrke elevernes holdning over for arbejde og ansvar, for derigennem at kvalificere dem til en frugtbar og kompetent indsats i det moderne samfund,*
gennem målbevidst undervisning at give eleverne indsigt og færdigheder, for derigennem at give dem mulighed for selvstændig tilegnelse og erkendelse.

(Fælles målsætning for de katolske skoler i Danmark - formuleret på skolemøde i Sostrup i 1976.)

Sankt Ansgars Skole

I »Katolsk håndbog for Danmark« (udg. 1983 fra Ansgarstiftelsens Forlag) kan man læse følgende om skolen:

»Efter at der længe havde været en katolsk kirkeskole for ubemidlede i hovedstaden, oprettedes d. 22. april 1816 den katolske Menigheds Skole ved hjælp af pengemidler, testamenteret til dette formål af Chr. P. Bianco. Skolen var indtil 1819 i Lille Kongensgade, i 1819-42 i Gothersgade, 1842-67 i Bredgade, 1867-88 i Fredericiagade, dog var drengeskolen i årene 1871-88 påny i Bredgade, og fra 1888-1940 var hele skolen i Bredgade 67-69. Fra 1860 blev skolen kaldt Skt. Ansgars Skole.«

Skolen er vendt tilbage til det oprindelige navn, *Sankt Ansgars Skole*, fra og med 1988.

Den er stadig katolsk, men når vi ikke bruger det i navnet mere, hænger det sammen med, at mange ikke-katolikker kunne tro, at skolen kun var for katolikker. Skolen er økumenisk, dvs. fælleskirkelig. Den er et tilbud til de hjem, katolske som ikke-katolske, der gerne vil have, at deres børn vokser op i et kristent skolemiljø.

Den er ikke nogen »centralskole«. Det ord stammer fra den tid, omkring 1940, hvor den blev sammenlagt med to andre katolske skoler i hovedstaden.

Det mere personlige navn giver skolen tilknytning til historisk personlighed.

Gennem navnet bliver vi mindet om det store kristne fællesskab, der har bestået gennem århundreder, og hvor Ansgar er en af de utallige, som har vist os noget om kristenlivet, og hvordan det kristne budskab er kommet ind i Danmarkshistorien.

Hans iver for troens udbredelse kan stadig være til inspiration, selv 1100 år efter hans død. I en grum og barsk vikingetid forkyndte han det kristne budskab om kærlighed og medmenneskelighed. Og det budskab er stadig aktuelt.

Hvem var Ansgar?

(fra Asbjørn Maltesen og J. Heltoft: Kirkehistorie for sjette- og syvende klasserne - J. H. Schultz 1962)

Kristendommen kommer til Norden

Vore hedenske forfædre fik ofte deres første kendskab til kristendommen under vikingetog til fremmede lande. Det var dog især ved fredelige handelsforbindelser, at flere og flere i Danmark fik noget at vide om den nye tro.

Købmænd fra Syd- og Vesteuropa kom hertil og fortalte nordboerne om deres tro. Danske handelsfolk, som drog syd- eller vestpå og mødte kristendommen, lod sig ofte primsigne, dvs. indvie til kristendommen med korsets tegn uden dog at lade sig døbe.

I året 826 rejste den danske konge Harald Klak til byen Ingelheim ved Mainz for at søge hjælp mod sine fjender hos kejser Ludvig den Fromme. Ved denne lejlighed blev både kongen, dronningen og deres store følge døbt. Harald Klak skulle nu have en kristen præst med tilbage, og det blev benediktinermunken Ansgar fra Ny-Korvej kloster. Han fulgte med glæde kejserens opfordring til at forkynde kristendom i Danmark, skønt danskerne regnedes for de mest vilde af alle folk.

Det lykkedes imidlertid ikke for Harald Klak at få kongemagten igen, og Ansgar tog for en tid ophold blandt friserne, vistnok på en gård i Ditmarsken, som kejseren havde skænket til støtte for missionen. Her indrettede han en slags skole for unge danske, løskøbte trælle og krigsfanger og underviste dem i kristendom, for at de senere skulle virke som prædikanter blandt deres landsmænd. - I 829 rejste han til Sverige, men da han var tæt ved den svenske kyst, blev skibet, han sejlede med, overfaldet af vikinger. Ansgar og hans ledsagere mistede alle deres ejendele og nogle gaver, som Ansgar skulle overrække den svenske konge fra kejseren, gik ligeledes tabt. Livet reddede han dog og fortsatte rejsen til fods, indtil han nåede Birka, der var Sveriges største by dengang og lå på en ø i Mälaren. Den svenske konge tog venligt mod Ansgar og hans ledsagere, og de blev der 1½ år;

mange blev døbt, og der rejstes en kirke i Birka. Da Ansgar drog bort, gav den svenske konge ham et runebrev med til kejser Ludvig den Fromme, som deraf fik at vide, hvor godt Ansgars gerning i Sverige var lykkedes. En tid efter udnævntes han til ærkebiskop over Norden med sæde i Hamburg. Mens han boede der, blev byen overfaldet og udplyndret af danske vikinger. Ansgar og hans munke måtte hovedkulds flygte ud af byen. I flere år vandrede han nu om, fattig og hjemløs, indtil han udnævntes til ærkebiskop i Bremen. Straks efter genoptog han sin missionsvirksomhed i Danmark, og det lykkedes ham at vinde kong Hårek, der gav ham lov til at bygge en kirke i Hedeby - den første i Danmark. Kong Håreks efterfølger var i begyndelsen ikke venligt stemt mod Ansgar. Kirken i Hedeby blev lukket, og en forfølgelse af de kristne begyndte. Men Ansgar fik ham omstemt. Der blev nu bygget en kirke i Ribe, og det blev tilladt at ringe med kirkeklokker. Det havde været forbudt tidligere, fordi man frygtede, at klangen skulle skræmme de gode vætter bort. - Endnu engang foretog Ansgar den lange rejse til Sverige, og den danske konge gav ham ved den lejlighed det vidnesbyrd, at han aldrig i sit liv havde set så god en mand som Ansgar og ingen sinde truffet mage til sandhedskærlighed hos noget menneske. - I året 865 døde Ansgar i Bremen; med rette bærer han navnet Nordens apostel. Ansgar grundlagde den danske kirke, men han oplevede ikke omvendelser i stort tal. Nordboerne beundrede ham for hans godhed, gavmildhed og redelighed, men den stiltfærdige, ydmyge munk, der kunne græde over sin egen og andres synd, svarede ikke til nordboernes helteideal, og i over 100 år efter hans død var der både kristne kirker og hedenske offersteder i Danmark.

Tilsyneladende havde Ansgar ikke succes. Det har helgenerne sjældent - i hvert fald ikke målt med en almindelig målestok. Man kan heller ikke påstå, at Niels Steensen havde det. Succes og Kristi efterfølgelse behøver ikke at høre sammen. (redaktørens bemærkning)

Sankt Ansgars Skole

Skolens bestyrelse pr. 1.12.1988:

Skolepsykolog Søster Michelle Schmitt
udpeget af Sakraments Sogns menighedsråd
Lektor Werner Switon-Rønnow
forældrevalgt
Lektor Kurt Hansen
udpeget af biskop Hans Martensen
Læge Anne Persson (formand)
forældrevalgt
Læge Mirosław Glazowski
udpeget af Jesu Hjerter Sogns menighedsråd

Tilsynsførende

Viceskoleinspektør Mimi Rahr

Formand for forældrerepræsentantskabet

Frank Ungstrup

Træffetider og telefonnumre

Skolens kontor: 01 39 46 46 (fra maj 1989: 31 39 46 46)
daglig 8.30-13.30 med omstilling til

skolens leder, Ole Meyer

skolens viceinspektør, John Rosenberg

skolesekretær Sonja Vejleaa

skolelæge Anne Persson - kun fredage

skolesundhedsplejerske Else Marie Larsen, som oftest om
tirsdagen

skolepsykolog Grete Leth - kun fredage

skolevejleder Mette Olsen

pedel Kai Kristiansen

pedelmedhjælper Lisette Christensen

Dødsfald

D. 16. juli 1988 døde skolens katolske præst, Kaare Osorio, efter lang tids sygeleje. Han blev begravet fra Sakramentskirken d. 22. juli, og d. 16. august samledes skolens katolske elever og lærere til en mindemesse.

Kaare havde en sjælden evne til at kunne tale til både store og små. Hans budskab var fængende og vedkommende; når dertil kommer, at han var venlig og forstående over for alle, der henvendte sig til ham, kan man forstå, at han vil blive savnet. Som pastor Guido Kreienbühl sagde ved messen: »Han gik ind i os alle med kondisko«, dermed hentydes til hans uhøjtidelige form. Han satte store og små ind i Guds store sammenhæng, den sammenhæng, der også tager døden med, således at døden ikke mere opfattes som det endelige punktum for et menneskeliv.

Æret være hans minde!

Ringetider

1. lektion:	kl. 8.00- 8.45
2. lektion:	kl. 8.45- 9.30
frikvarter:	kl. 9.30- 9.45
3. lektion:	kl. 9.45-10.30
4. lektion:	kl. 10.30-11.15
spisning:	kl. 11.15-11.30
frikvarter:	kl. 11.30-12.00
5. lektion:	kl. 12.00-12.45
6. lektion:	kl. 12.45-13.30
frikvarter:	kl. 13.30-13.40
7. lektion:	kl. 13.40-14.25
8. lektion:	kl. 14.25-15.10

Indmeldelsesgebyr

200 kr., som betales med 1. rate

Skolepenge pr. 1.1.89

440 kr. pr. måned. Skolepenge betales i 11 månedlige rater (juli betalingsfri). Indbetaling må være sket senest den 5. i hver betalingsmåned.

Søskendemoderation

- 2. barn betaler 390 kr. pr. rate
- 3. barn betaler 340 kr. pr. rate
- 4. og følg. betaler 0 kr.

Gudstjeneste

for ikke-katolske elever i 2.-5. klasse hver tirsdag kl. 8.00 i Blågårdskirken.

Messe

for katolske elever i 2.-6. klasse hver tirsdag kl. 8.00 i Sakramentskirken.

Gudstjeneste/messe

for øvrige elever meddeles i »NYT«.

Kontaktbogen

bruges til alle meddelelser mellem skole og hjem og skal altid medbringes.

Periodemeddelelser

om standpunkt, arbejdsindsats, forsømmelser m.m. udleveres tre gange om året (normalt i november, marts og juni).

Fritidsklubberne

der også fungerer som pasningsordning, er åbne for elever i børnehaveklassen - 3. klasse alle skoledage kl. 12.00-16.00. Leder er Kirsten Holdø.

Skolemælk

(let-, sød- og kærnemælk) kan købes på skolen (med nedsat pris på grund af EF-tilskud). Der betales pr. halvår.

Transport

HT-kort udstedes til elever, der bor tilstrækkelig langt fra skolen. Henvendelse til skolens sekretær.

Der udleveres HT-kort, hvis skolevejen er længere end:

2,5 km i børnehaveklasse og 1.-3. klasse

6,0 km i 4.-6. klasse

7,0 km i 7.-9. klasse

10,0 km i 10. klasse.

Skoletandpleje

ydes efter hjemstedkommunens regler herom. Børn hjemmehørende i Københavns Kommune går til skoletandpleje på Tandlægehøjskolen.

Tandplejerskolen tilbyder alle elever fluorskylning og instruktion i tandpleje.

Meddelelse herom gives ved skoleårets begyndelse.

Cykelparkering

på skolens område kan kun tilbydes de elever, der bor i en vis afstand fra skolen. Henvendelse herom til skolens pedel Kai Kristiansen.

Gamle elever

der gerne vil opretholde forbindelse med skolen og kammeraterne, indbydes til at deltage i det årlige arrangement for gamle elever - kl. 19.00 første torsdag i november.

Polsk modersmålsundervisning

Under Københavns Kommune gives der polsk undervisning hver tirsdag kl. 14.30-17.30. Henvendelse til Roman Miedzianogora, på skolen samme tid.

Ferier og fridage i skoleåret 1989-90

ma. d. 26. juni 1989 første dag i sommerferien

fr. d. 11. aug. 1989 sidste dag i sommerferien.

Efterårsferie: ma. d. 16. okt. til fr. d. 20. okt. 1989

Juleferie: sidste skoledag fr. d. 22. december 1989

første skoledag ons. d. 3. januar 1990

Vinterferie: ma. d. 12. februar til fr. d. 16. februar 1990

Påskeferie: ma. d. 9. april til ma. d. 16. april 1990

St. Bededag: fr. d. 11. maj 1990

Kristi Him-

melfartsdag: tors. d. 24. maj 1990 samt den følg. fr. d. 25. maj 1990

2. pinsedag: ma. d. 4. juni 1990

Grundlovs-

dag: tirs. d. 5. juni 1990

ma. d. 25. juni 1990 første dag i sommerferien

fre. d. 10. aug. 1990 sidste dag i sommerferien.

Regler for Sankt Ansgars Skole

Disse regler henvender sig til både elever og hjem:

- 1 Hvor intet andet er aftalt, er den enkelte elev forpligtet til at følge alle timer ifølge skemaet, samt arrangementer inden for den normale undervisningstid.
- 2 Eleven er forpligtet til at medbringe de nødvendige undervisningsmaterialer såsom bøger, hæfter, skrivemateriel, idrætstøj m.v.
Endvidere skal kontaktbog og lektiebog medbringes.
- 3 De bøger, som udleveres af skolen, skal være forsynet med bind og med elevens navn.
- 4 Cykler og knallerter må kun parkeres på skolens område efter tilladelse.
- 5 Der må ikke foretages indsamlinger (herunder lodseddelsalg), deles tryksager ud eller opsættes plakater uden tilladelse.
- 6 Transistorradio, båndoptagere, musikinstrumenter, slik, drikkevarer og lign. må kun medbringes efter aftale.
- 7 Penge og andre værdigenstande må ikke henligge i tasker og overtøj.
Skolen kan ikke påtage sig noget ansvar for elevernes personlige effekter, såsom briller, penge, tøj, ure etc., hvis disse bortkommer eller ødelægges.
Det anbefales at forsyne tøj (f.eks. overtøj og idrætstøj) med tydeligt navn.
- 8 Eleven er ansvarlig for skolens materiel og inventar (herunder udleverede bøger, hæfter, lommeregner etc.). Bortkomst eller ødelæggelse kan medføre erstatningskrav fra skolens side.

- 9 Sygdom eller andet lovligt fravær, der strækker sig ud over tre skoledage, må meddeles skolen, senest tredjedagen.
- 10 Fravær af enhver art skal være angivet i kontaktbogen ved fremmøde den første dag efter fraværet.
- 11 Fritagelse for en eller flere skoledage kan gives efter anmodning til skolens leder.
- 12 Fritagelse for enkelte timer kan ske efter anmodning til klasselæreren senest dagen forinden.
- 13 Fritagelse for deltagelse i idræt gives højst for én uge ad gangen. Ved fritagelse i mere end fire uger kan skolen forlange en lægeattest.

Dette er kun et pluk af skolens regler. De bør selvfølgelig suppleres med de almindelige regler, som må gælde for enhver arbejdsplads eller institution, hvor mange mennesker færdes og bør tage hensyn til hinanden. Nogle regler formuleres i de enkelte klasser efter aftale mellem elever og lærere.

Under alle omstændigheder forventes det, at elevernes færden og samvær både i og uden for skolen (på vej til og fra, under ture, lejre etc.) er præget af høflighed, hensyntagen og respekt for andre, børn såvel som voksne.

Det forventes, at eleverne retter sig efter skolens regler og de anvisninger og henstillinger, der gives dem af skolens personale og andre, som har ansvar for færdsel, sikkerhed, ro og orden, det være sig i som uden for skolen.

Overtrædelse af regler for god orden og opførsel vil blive påtalt over for eleven, ligesom skolens personale kan gøre anmærkning herom til hjemmet. Hvor dette ikke har den ønskede virkning, kan man skride til forskellige disciplinære midler, herunder i grovere tilfælde bortvisning for kortere tid efter information til hjemmet.

Skolens medarbejdere i skoleåret 1988-89

Bjørrild, Aase
Bødkegaard, Hanne - støtteundervisning for fremmed-
sprogede
Bøhm, Annette
Christensen, Lisette - oldfrue
Doods, Hildegard
Fich, Jesper - katolsk præst
Frederiksen, John K. - lærerrådsformand
Garset-Larsen, Lone
Hannibal, Susanne
Hansen, Lynne Børresen
Holdø, Kirsten - leder af fritidsklubberne / pædagogisk
medhjælper i børnehaveklassen
Höffner, Mette
Jansson, Lisbet
Jørgensen, Helen Friis - skolebibliotekar
Karlsson, Karen
Kiærulff, Lise
Kjærstad, Anne-Lise
Kristiansen, Kai - pedel
Larsen, Else Marie - skolesundhedsplejerske
Larsen, Gunnar
Larsen, Teddy
Leth, Grete - skolepsykolog
Linnetved, Marianne - næstformand for lærerrådet
Malthe, Harald
Meyer, Bente - regnskabsfører
Meyer, Ole - skoleleder
Mortensen, Winnie
Nielsen, Tove - støttepædagog
Noval, Merete - børnehaveklasseleder
Olsen, Kim Lerche
Olsen, Mette - skolevejleder
Persson, Anne - skolelæge
Rosenberg, John - viceskoleinspektør
Schacke, Neemi
Søe, Lisbeth - sognepræst i Blågårdskirken
Søgaard, Grete - p.t. orlov
Søgaard, Vivi
Tersgov, Marianne
Vejleaa, Sonja - sekretær
Vestergaard, Ida
Vikarer: Sonja Bader, Santi Sjöberg, Charlotte Emmery,
Raza Akram, Morten Møller Rasmussen, Alette Jensen,
Martin Rosenberg

Fra skolens dagbog - 1987-88

1987

- ons. 2. dec. Skolekredsmøde: Anne Persson genvalgtes til skolens bestyrelse.
- ti. 8. dec. Gen McMath fra USA spillede, sang og fortalte i fællestimen for 8.-10. klasse. 4x og 6y var i »Københavneren« og se teaterets juleforestilling.
- fre. 11. dec. Juleklip i klasserne og derefter adventsgudstjeneste i Sakramentskirken og Luciaoptog rundt på skolen.
- ma. 21. dec. 4x opførte nissespil for børnehaveklasserne, 1., 2. og 3. klasserne i gymnastiksalen.
- ti. 22. dec. Juleafslutning med gudstjeneste i Blågårdskirken.

1988

- ons. 6. jan. Helligtrekongers gudstjeneste i Sakramentskirken.
- ma. 11. jan. Lektor Jakob Frandsen fra Niels Steensens Gymnasium orienterede 9.-10. klasse om gymnasieovergangen.
- ti. 12. jan. Fællestime for 8.-10. klasse. Medarbejder fra Amnesty International orienterede om organisationens virke.
- to. 21. jan. 7x så »Pelle Erobreren«.
- ma. 1. feb. fejrede skolen Sankt Ansgars fest - i Sakramentskirken. Ole Meyer viste dias og fortalte om Den hellige Ansgar.
- fr. 12. feb. Fastelavnsarrangementer med bl.a. tønde-slagning for børnehaveklasserne til og med 4. klasse.
- on. 24. feb. Fællestime for 7.-10. klasse. Medarbejder fra organisationen KRIM fortalte om kriminalitet, fængsler m.m.
- ma. 29. feb. havde 9. klasserne besøg af erhvervsvejlederen.
- ti. 23. feb. Skolemesse og askevielse som optakt til fastetiden.
- ma. 29. feb. Skolebladet udkom.
- to. 3. marts 2.-3. klasserne så »Pinocchio« i Jan Zangenbergs Teater.
- to. 11. marts Fællestime for 7.-10. klasse. Skuespillere fra Jytte Abildstrøms Teater fortalte om deres arbejde.

- ma. 14. marts til to. d. 17. marts var de katolske elever på retræte i benediktinerklostret Nütschau (v. Lübeck).
- on. 23. marts og to. 24. marts fastedag, hvor eleverne kunne købe »faste-frokost« - indsamling til fattige i Peru.
- to. d. 24. marts Svømmestævne for de københavnske skoler i Øbro-Hallen. 5. klasses hold vandt 1. præmie.
- fr. 25. marts Påskegudstjeneste i Blågårdskirken v. pastor Lisbeth Søe og pastoralassistent Søster Gisela.
- ma. 21. marts til lø. d. 26. marts var 9y på lejrskole i Allinge (Bornholm).
- sø. 10. april Børnenes første hellige kommunion i Sakramentskirken.
- ma. 11. april og ti. 12. april: skolemodenhedsprøver.
- to. 14. april 5.-7. klasse holdt skolebal.
- ti. 19. april Fællestime for 8.-10. klasse. Foredrag om nyreligiøse bevægelser v. Charlotte Emmerly.
- lø. 23. april Generalvikar Paul Marx orienterede forældre og elever om firmelsen.
- to. 28. april 6xy's piger tager gymnastikmærke.
- sø. 1. maj 8y rejser til Hastings (GB) - sprogrejse til to. d. 12. maj.
- lø. 7. maj Vårfest for alle klasser. Loppemarked, tombola, fiskedam, mimisk optræden, boldkast, zoo-museum, cafeteria, fjernbanko.
- ma. 9. maj til fr. 13. maj var 9x på tur til Jyllinge.
- ti. 10. maj Pastor Peter Tantholdt Hansen fortalte om sit arbejde blandt Perus fattige indianere og viste ligeledes lysbilleder derfra. Ved samme lejlighed fik han overrakt resultatet af fasteindsamlingen: 6.500 kr.
- sø. 15. maj modtog 13 af skolens elever firmelsens sakramente i Sakramentskirken.
- fr. 20. maj sprang træet i skolegården ud - ½ fridag!
- ti. 25. maj De københavnske skolers idrætsdag. 5.-7. klasserne deltog og opnåede fine placeringer i stafetløb og volleyball.
- ti. 31. maj var børnehaveklasserne i Zoo.
- ma. 30. maj til 3. juni var 7y på lejrskole i Rødvig.
- on. 8. juni havde børnehaveklasserne, 1., 2., 3. og 4. klasserne idrætsdag.
- ti. 7. juni var 2.-5. klasse på udflugt med pastor Lisbeth Søe.

- to. 9. juni 2x var på besøg i lufthavnen.
- to. 16. juni Afslutning for 9.-10. klasserne.
 Følg. elever fra 9x:
 Julie Andersen
 Jeanette Hansen
 Selma Saric
 Fra 9y:
 Marceline Bernal
 Nete Enggaard
 Thomas Ibsing
 Gitte Larsen
 Maria Malling
 Fra 10. klasse:
 Morten Billing
 Michael Broholm-Frandsen
 Mikael Franczyk
 Sebastian Galeano
 Malene Hansen
 Uffe Knuth Hansen
 Thomas Jersbil
 Brian Kristensen
 Annette Leiling
 Jacob Leistner
 Simon Munk Plum
 Sussie Thomsen
 Nada Tomcic
 Ellen Wulffsberg
- ma. 15. aug. 3x på lejrskole i Asserbo til d. 17.8.
- ma. 5. sep. 4y på lejrskole i Helsingør til d. 7.9.
 6y på lejrskole i Asserbo til d. 7.9.
- ti. 13. sep. Idrætsdag for 8.-10. klasserne.
- ma. 19. sep. 5x på lejrskole v. Kalundborg til d. 23.9.
- ti. 20. sep. Høstgudstjeneste i Blågårdskirken.
- on. 28. sep. Møde for forældrerepræsentanterne.
- fr. 14. okt. Kondiløb for hele skolen arrangeret af
 Hjerteforeningen.
- to. 27. okt. og fr. 28. okt. Foredrag og dias om Niels
 Steensen v. morgensang i Sakramentskir-
 ken.
- to. 3. nov. Sammenkomst for gamle elever.
- fr. 4. nov. Skolens fødselsdag - 82 år.
- ma. 7. nov. Fællestime for 5.-7. klasse: England Live
 on Stage (engelsk skuespillertrup).
- ma. 14. nov. Fællestime for 8.-10. klasse. Gonzales Var-
 gas fortæller om samvittighedsfanger (Chi-
 le) og flygtningeproblemer.

Personale 1988/89



Øverste række fra venstre:

Else Marie Larsen, Marianne Linnetved, Henning Egelund, Karen Karlsson, Winnie Mortensen, Lynne Børresen, Birgitte Cohen, Ida Vestergaard, Mette Höffner, Teddy Larsen.

Midterste række fra venstre:

Lisette Christensen, Lisbet Jansson, Mette Olsen, Anne Lise Kjærstad, Helen Friis Jørgensen, John Frederiksen, Hildegard Doods, Annette Bøhm, Merete Noval, Lone Garset-Larsen.

Nederste række fra venstre:

Vivi Søgaard, Harald Malthe, Aase Bjørriid, John Rosenberg, Ole Meyer, Sonja Vejleaa, Neemi Schacke, Gunnar Larsen.

Fraværende:

Susanne Hannibal, Lise Kiærulff, Marianne Tersgov, Kim Lerche Olsen, Kirsten Holdø, Hanne Bødkegaard, Kaj Kristiansen og Bente Meyer.

Skolens elever pr. 11.11.88

Børnehaveklassen

Andersen, Henrik Ziegler
Biszewski, Lukasz
Cheung, Cindy
Christiansen, Henriette
Cruz, Geoffrey De La
Gawel, Julia Manuela
Gonzales, Javier Caballero
Izzo, Sara
Jensen, Brian Lisberg
Marzona, Anna
Marzona, Lidia
Mbette, Monique Mbongue
Persson, Ditte Køhlert
Pugh, Clea Francesca
Rasmussen, Henrik
Rasmussen, Jeanette Mandix
Riva, Daniel Nicola
Shibli, Hasan Thomas
Svanum, Rene Burholt
Switon-Rønnow, Peter Martin
Søncksen, Simon
Ungstrup, Jasmia Helene D.
Vends, Kenni Daniel

1.x

Bartholin, Carin Thorid T.
Bork, Annette, Augusta
Furda, Dora Sonne Ravn
Hinge, Magnus Jørgen
Knødler, Mikkel Vestergaard
Kragl, Jan
Kristoffersen, Henrik Møller
Larsen, Camilla Ebert
Larsen, Christina Thustrup
Louborg, Rabia
Pedersen, Jens Christian Stig
Poulsen, Gitte Malene
Poulsen, Maria Louise Wiinholt
Rasmussen, Steffen
Thrysoe, Margaritha
Wissing, Heidi-Christina

1.y

Andersen, Katja Maria
Axelsen, Maria Theresa
Bergstrøm, Ulla
Dababneh, Marshoud Freih Saleh
De Castro, Angela Carmen
Knudsen, Michel Andre
Kriznjak, Erika Virgen
Netto, Jennifer Irene
Pugh, Samuel Nikolaj
Quach, Mia Miling
Quijada, Marc Kewin Molina
Skomielsky, Patrick
Svensson, Jacquelynn Palitana
Tesfalase, Romadi

2.x

Asif, Gulelala Lajla
Comae, Amir Peter
Hofby, Dan Bay
Jensen, Mette Louise
Jespersen, Sascha
Knudsen, Susanne
Larsen, Michelle Skovgaard
Løntoft-Rasmussen, Mette
Magdziak, Agata Elsbieta
McCulloch, Marc Adam Ashøj
Nobusawa, Camilla Roedahl
Shek, Den Fong
Shibli, Arif William
Vestergaard, Pia
Vulpis, Martin Højgaard

2.y

Frey, Anne Mette
Hansen, Dennis Kim
Holm, Jan Andreas Lapinski
Jensen, Susan Cecilie
Jessen, Alexandra
Jørgensen, Rikke Camilla
Larsen, Thomas Stoltenberg
Lesmark, June

Livornese, Alessandra
Merkelsen, Anne-Helene
Mortensen, Camilla Vadgaard
Quraishi, Yasmin Mona
Rasmussen, Simon
Roque, Madalena Biag Da Cunha

3.x

Farrington, Julia
Furda, Mimi Sonne Ravn
Hedegaard, Maria
Hemmje, Ditte Maria
Jakobsen, Nick Nunez
Jensen, Markus
Kindberg, Ania Else
Kristensen, Dennis Hedegaard
Lassen, Kim Fischer
Louborg, Fatima
Pedersen, Judy Fong-San
Pedersen, Signe Lützau
Raja, Mohammad Qasim
Rasmussen, Carsten
Westi, Dennis

3.y

Bader, Karim Josef Eid
Godzina, Katarzyna Anna
Hedegaard, Malene
Herrstedt, Kenneth Max
Hove, Mia
Ma, Gisin
Ngo, Thanh Liem
Nielsen, Karina
Pater, Patrick Oscar
Perez, Sheila S.
Rasmussen, Christel
Santiago, Pamela Da La Cruz
Sørensen, Morten
Tajchman, Robert
Tinne, Krzysztof
Zyskind, Marcel Jacob

4.x

Bergstrøm, Rasmus
Cignitti, Maria Elisa
Frank, Sandra
Haren, Robert
Holm, Maria Lapinska
Izzo, Francesca
Jensen, Ole Holger
Nielsen, Michelle Julie
Pedersen, Tanja Kjær
Sadiq, Mubeen Raja
Toxværd-Larsen, Brian
Tuladhar, Dorte
Wulffsberg, Johanne-Louise

4.y

Bait, Allan Viktor
Castillo, Judy del
Desezar, Fie Lyng
Füleki, Dan Benjamin
Ha, Phong Luu
Høegh, Helle
Jensen, Charlotte Højbjerg
Kjerstrup, Rune Fjældhøj
Larsen, Nick Ebert
Lund, David
Stokholm, Henrik René
Ølbye, Birgitte Rosen

5.x

Bonde, Tanja
Cyganiak, Krzysztof
Franczyk, Tomas
Frisendahl, Dennis
Jensen, Benjamin
Knudsen, Janne
Maureira, Geraldine
Mostel, Gitte Mai
Mulkana, Nofil Nawaz
Ngo, Thien Phu
Nieborak, Sarah
Petersen, Linda Rosenberg
Raja, Mohammad Asim
Sanchez, Daniel Martin
Shaikh, Saira Farooq
Skaale, Daniel

6.x

Andersen, Anja Maria
Bader, Walid
Caballero Huerta, Maria Luisa
Changezi, Baber
Cignitti, Rina
Cruz, Jennifer De La
Frank, Elisabeth
Gajda, Piotr Sebastian
Gawin, Agnes
Ha, Si Phong
Jespersen, Tina Tang
Karim, Sajid
Khalid, Amina
Krag, Jesper
Kristensen, Daniel Ladegaard
Nguyen, Huy Duc
Nielsen, Jan Daniel Buchtik
Persson, Rosa Maria
Spektor, Sylwia-Edyta
Taleva, Elizabeth

6.y

Akram, Saadia
Andersen, Martin
Borucki, Daniel Wactaw
Brejner, Asger Bo
Carlsen, Anja Jeanette
Engblom, Heidi Ivy
Hammer, Helene
Hammer, Kristine
Hansen, Andreas Eskerod
Henriksen, Michael Hvirring
Hoffmann, Tania Frost
Jensen, Camilla Natasha Klæbel
Kragl, Lone
Kristensen, Christina Nadia
Louborg, Latifa
Nguyen, Thi Thuy Trang
Rasheed, Omar
Sewanyana, Sanny
Shek, Jan Bond
Tuladhar, Diana

7.x

Achen, Kamilla
Baess, Jeanette de Bretteville
Bredsgård, Malene
Caluza, Gaudencio Phildan
Greve, Peter
Hall, Katja
Hansen, Berit Mirjam
Jensen, Brian
Jensen, Tanja Josephine
Jønsson, Henrik Martin
Karim, Uzma
Kristensen, Thomas Hedegaard
Larsen, Camilla Birgit
Leiling, Kenneth
Mikkelsen, Anna Katrine Elanor
Saleem, Shahbaz
Seest, Carlo
Shibli, Nancy Yasmin
Zivadinovic, Roberto

7.y

Bogdanowicz, Anna Karoline
Engblom, Hasse Aksel
Gajda, Malgorzata Selena
Gawin, Robert
Ha, Quang Huy
Harrsen, Kristine
Kowalczyk, Sylwia
Kühnel, Stefan Steen
Laursen, Jacob Qvistgaard
Mikkelsen, Frodo Christian
Mulkana, Shurjeel Meraj
Møller, Maria
Nalubwama, Sylvia Kizza
Nielsen, Michael Jenrich
Olsen, Mette Christina
Petersen, Maria Zilah
Schmidt, Jimmy
Sinding, Per
Øjken, Anja Christina
Ølbye, Bonnie Sally

8.x

Andersen, Christine Folke
 Bache, Martin
 Bonnichsen, Frantz Kahlke
 Brandt, Amelia Enguidanos
 Clausen, Annika
 Evensen, Simon
 Galeano, Rosa Andersen
 Grassi, Sandro
 Gørska, Magdalena
 James, Jean Martha
 La Gala, Caterina
 Lauritsen, Catherine
 Louborg, Amina
 Marzona, Davide
 Nguyen, Trung Hieu
 Nielsen, Monika Buchtik
 Nielsen, Morten Møller
 Raja, Mohammad Adeel
 Tuladhar, Dean

8.y

Aidi, Mariana Zobyda
 Billing, Mette
 Christensen, Henrik
 Collatz, Tea
 Flores Etter, Ruben Olbin
 Hansen, Brian
 Ibsen, Tanja Tabel
 Jensen, Kamilla Behrendt
 Kadziola, Jeanette Margrethe
 Malling, Mette
 Petersen, Heidi Rosenberg
 Rafiq, Abas Hasin Begum
 Rasmussen, Heidi Borre
 Rzezniczak, Ewa Kamila
 Sadiq, Humrana
 Switon, Klaus
 Thomasen, Karina
 Thomsen, Claus Frederik
 Voigt, Jeppe

9.x

Bader, Jamil Josef Eid
 Caluza, Maria Crestita
 Christiansen, Mette Meinhardt
 Diemer, Karen Emilie
 Franczyk, Zuzanna
 Füleki, Gideon Ben Istvan
 Grøsfjeld, Nina Maj
 Ha, Le Huyen
 Izzo, Chiara
 Jensen, Lars Martin Behrendt
 Lohse, Maria Blicher
 Ngo, Thi Hien
 Persson, Jesper Jørgen
 Przybysz, Izabela Anna
 Rafiq, Bushra
 Sowik, Rafael Daniel
 Steenberg, Martin
 Wulffsberg, Anna-Katharina

9.y

Andersen, Jan Bartholin
 Christensen, Linda Yvonne
 Christensen, Stina
 Desezar, Dennis Lyng
 Grønlund-Jørgensen, Jenny
 Gyldskov-Redke, Frank
 Hemmje, Heidi Juel
 Jensen, Monica Nynne
 Jørgensen, Britta Kirstine
 Jørgensen, Peter Joaquin
 Meldgaard, Paula Trine
 Mortensen, Mia Lykke
 Nguyen, Thi Bich Tram
 Sadiq, Sumara
 Saleem, Shahzad Bo

10.x

Andersen, Joyce Caroline
 Beiziffer, Otto
 Faxó, Jess Juul
 Franczyk, Maria Liza

Füleki, Istvan Attila Simon
Hinge, Henrik Holm Winther
James, Eartha Casandra
Jensen, Julia
Jensen, Nikolaj Hundborg
Lerking, Maria
Lund, Angelica
Pedersen, Malene Charlotte
Petersen, Nina Rosenberg
Pettas, Nicholas Dionisos
Valente, Arnaldo Baptista

10.y

Bjørklund, Christian
Bus, Camilla Johansen
Christensen, Uffe
Jensen, Søren
Kühnel, Torben Steen
Mortensen, Dorte Juel
Naamansen, Maria Maud
Nguyen, Quoc Thanh
Raja, Mohammad Raheel
Reissmann, Katrine
Sørensen, Tomy Brock
Uhrskov, Sine
Wertheim, David

Tak!

Tak til de mange, som på den ene eller anden måde støtter skolen og dens elever.

Her tænkes blandt andet på Forældrefonden, som har hjulpet elever, når klassen skulle på tur f.eks. til England,

- på Krafts Legat, der har ydet støtte til de katolske elevers retræte i Nüt-schau.

Andetsteds i bladet er omtalt Bonifacius-Werk i Tyskland, der har finansieret ændringen i skolens loftsetage.

Der skal også rettes en tak til hospitalsborgmester Jørgen Frederiksen, som gav skolen Ansgar-statuen.

Tak ligeledes til vore tro politibetjente, der hjælper os med skolepatruljen og med færdselsundervisningen.

Vi må heller ikke glemme vore tandplejere, der trofast kommer med tilbud om fluorskylning og undervisning i tandpleje.

Hver tirsdag samles en stor del af eleverne i henholdsvis Blågårdskirken og Sakramentskirken, og det er kun muligt, fordi flere fra de to menigheder engagerer sig: pastor Lisbeth Søe, organist Henrik Barré, pastor Jesper Fich, Susanne Hoyos, Søster Maria, Søster Gisela og sognepræsten (Jac. Adams).

Endvidere skal der rettes en tak til biskop Hans Martensen, der bl.a. har hjulpet vore vietnamesiske elever - også tak til medarbejderne på bispekontoret, der altid er villige til at lytte til vore problemer og også til at række en hjælpende hånd.

Skolens elever nyder også godt af det børne- og ungdomsarbejde, der udgår fra DUK og fra spejderkorpset. Begge steder ydes der indsats af ulønnede medarbejdere.

9.X 1987/88



Øverste række fra venstre:

Otto Bleiziffer, Julia Jensen, Arnaldo Valente,
Simon Füleki, Julie L. Andersen, Jeanette Hansen.

Midterste række fra venstre:

(Læ) Marianne Tersgov, Nicholas Pettas, Teresa Andersen,
Eartha James, Angelica Lund, Caroline Andersen.

Nederste række fra venstre:

Jess Juul Faxó, Maria Liza Franczyk, Nina R. Petersen,
Selma Saric, Maria Lerking.

9.Y 1987/88



Øverste række fra venstre:

Thanh Nguyen, Tommy B. Sørensen, Torben Kühnel,
Søren Jensen, Uffe Christensen, Camilla Bus, Raheel Raja.

Midterste række fra venstre:

(Læ) Lisbet Jansson, David Wertheim, Thomas Ibsing,
Katrine Reissmann, Maria Malling, Sine Uhrskov,
(Læ) John Rosenberg.

Nederste række fra venstre:

Marceline Bernal, Dorte Juel Mortensen,
Maria Naamansen, Nete Enggaard, Christian Bjørklund,
Gitte Larsen.

10. kl. 1987/88



Øverste række fra venstre:

Thomas Jersbil, Brian Kristensen, Annette Leiling,
Uffe Knuth Hansen, Simon Munk Plum.

Midterste række fra venstre:

Nada Tomicic, Michael Broholm-Frandsen, Jacob Leistner,
Denise Thigpen, (Læ) Marianne Linnetved.

Nederste række fra venstre:

Mikael Franczyk, Sebastian Galeano, Tina Nielsen,
Ellen Wulffsberg, Sussie Thomsen.

Fraværende:

Malene Hansen.

Vedtægter for Forældrerepræsentantskabet på Sankt Ansgars Skole

1 Formål

Forældrerepræsentantskabet ved Sankt Ansgars Skole har til formål i samarbejde med skolens bestyrelse, skolelederen, skolens medarbejdere og eleverne at medvirke til at realisere skolens målsætning med såvel undervisning som opdragelse.

2 Klasserepræsentant

I hver af skolens klasser vælges for en periode af to år fra et skoleårs begyndelse af og blandt forældrene en klasserepræsentant og en suppleant efter reglerne anført i stk. 2-10.

Klasserepræsentanten repræsenterer klassens forældre i forældrerepræsentantskabet og skal i udførelsen af sit hverv medvirke til at skabe de bedst mulige betingelser for et åbent og tillidsfuldt samarbejde mellem klassens forældre, dens elever og skolen.

2. Valg af klasserepræsentant og suppleant finder sted hvert andet år ved et klasseforældremøde.

3. Klassens forældre indkaldes med mindst 10 dages skriftligt varsel af klasselæreren.

4. For nydannede klassers vedkommende indkaldes klassens forældre af skolens leder med mindst 10 dages skriftligt varsel senest 4 uger efter skoleårets begyndelse. Inden valgbehandlingen orienterer skolelederen og et medlem af forældrerepræsentantskabets forretningsudvalg om skolen og forældrerepræsentationen ved skolen.

5. Stemmeret har alle forældre (værger), der har børn i den pågældende klasse, idet der rådes over én stemme pr. elev.

6. Valgbar er en mor, far eller værge til en elev i den pågældende klasse, som har erklæret sig villig til at påtage sig hvervet som klasserepræsentant/suppleant.

Genvalg kan finde sted.

Følgende er ikke valgbare:

ansatte på skolen; en mor, far eller værge, som i forvejen er klasserepræsentant i en anden klasse på skolen.

7. Valget afgøres ved simpelt stemmeflertal blandt de fremmødte forældre (værger). Såfremt der ytres ønske herom, skal valget ske skriftligt.

8. Omvalg af repræsentant og suppleant i valgperioden skal finde sted, såfremt:

- a) klasserepræsentanten og suppleanten begge har nedlagt deres hverv,
- b) klasser sammenlægges.

Proceduren for omvalg følger reglerne for normalvalg.

9. Hvis klasserepræsentanten afgår i valgperioden efter eget ønske, eller fordi valgbarheden mistes, indtræder suppleanten med øjeblikkelig virkning.

3 Forældrerepræsentantskabet

Forældrerepræsentantskabet på Sankt Ansgars Skole består af samtlige klasserepræsentanter

1. Forældrerepræsentantskabet arbejder for at bibringe skolens forældre den bedst mulige forståelse for skolens vilkår og muligheder.

2. Forældrerepræsentantskabet giver råd og udtaler sig om generelle anliggender vedrørende skolen såsom ordensregler, skolerejser, ekskursioner og andre arrangementer, samt om aktuelle og principielle spørgsmål angående undervisningen, skolens bygninger og forsyning med inventar, skolegårdens indretning m.v.

3. Forældrerepræsentantskabet kan ikke behandle spørgsmål vedrørende enkelte elevers eller læreres forhold.

4. Forældrerepræsentantskabet kan bistå skolen i dens bestræbelser på at knytte forbindelser til det omgivende samfund, f.eks. erhvervsliv, organisationer, kirker m.v.

5. Forældrerepræsentantskabet kan bistå skolen ved aktiviteter ud over skoletiden såsom fritidsklubber, fester og kulturelle arrangementer.

6. Forældrerepræsentantskabet fastlægger principperne for en evt. forældrefonds virksomhed.

4 Møde i Forældrerepræsentantskabet

Skolelederen indkalder med mindst 14 dages varsel ved udsendelse af dagsorden til konstituerende møde i forældrerepræsentantskabet inden efterårsferien eller senest den 15. oktober.

2. Mødets dagsorden indeholder i det mindste følgende punkter:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Orientering om skolens virksomhed ved skolelederen, lærerrådets formand og evt. elevrådets formand
4. Kassereren for evt. forældrefond aflægger beretning

5. Indkomne forslag. Forslag, som ønskes behandlet, skal være formanden i hænde senest 8 dage før mødet og udsendes før mødet til forældrerepræsentantskabets medlemmer og øvrige indbudte
6. Valg for ét skoleår (det indeværende) af medlemmer til forretningsudvalget
7. Evt.

5 Forretningsudvalget

Forretningsudvalget, som koordinerer forældrerepræsentanternes arbejde, består af tre medlemmer, samt to supplementer.

2. Udvalget konstituerer sig med formand, næstformand og sekretær.
3. Forretningsudvalget kan iøvrigt bistå skolens styrelse ved arrangement af den generalforsamling, hvor man i henhold til skolens vedtægter vælger repræsentant til skolens styrelse.
4. Forretningsudvalgets formand indkalder med mindst 14 dages varsel til repræsentantskabsmøder i løbet af skoleåret, bortset fra det i §4 nævnte konstituerende møde. Repræsentantskabet skal indkaldes, såfremt mindst $\frac{1}{4}$ af medlemmerne fremsætter motiveret ønske herom.
5. Ligeledes kan repræsentantskabet indkaldes af skolens bestyrelse og/eller skolelederen.
6. Der optages referat af repræsentantskabets møder, som underskrives af dirigenten og derefter udsendes til samtlige klasserepræsentanter og øvrige mødedeltagere.
7. Skolelederen, lærerrådsformanden og et medlem af styrelsen har ret til at deltage i repræsentantskabets møder, dog uden stemmeret.

6 Ændring af vedtægter

Ændring af nærværende vedtægter kan først finde sted, når forslag hertil har været optaget på dagsordenen.

2. Til vedtagelse af ændringsforslag kræves, at mindst $\frac{2}{3}$ af forældrerepræsentantskabet stemmer herfor.
3. Ændring af vedtægter kræver dog godkendelse fra skolens styrelse.

København, august 1980

Ændret ved repræsentantskabsmøde den 6. oktober 1983.
Sign.: Allan Mandrup Jensen (dirigent)
Inge Stievano (referent)

Vedtægter for Forældrefonden til fordel for elever i Sankt Ansgars Skole

- 1 Fondens navn er:
 FORÆLDREFONDEN TIL FORDEL FOR
 ELEVER I SANKT ANSGARS SKOLE
Dens hjemsted er:

Sankt Ansgars Skole
Nørrebrogade 27, 2200 København N
Gironr. 3 40 09 21

- 2 Fondens formål er at virke til gavn for skolens elever, såvel inden for skolens fysiske rammer, som ved tilskud til dækning af omkostninger i forbindelse med elevaktiviteter arrangeret af eller gennem skolen.

- 3 Fondens midler tilvejebringes gennem frivillige bidrag, gaver og overskud fra forældrearrangerede aktiviteter.

- 4 Fondens midler anbringes efter de af justitsministeriet fastsatte regler for anbringelse af legatmidler.
Ved fondens formue forstås fondens samlede aktiver ved et regnskabsårs begyndelse.
Beslutning om hel eller delvis anvendelse af maksimalt 50% af fondens formue samt maksimalt 50% af et regnskabsårs nettoindtægt kan træffes af fondens bestyrelse ved simpel stemmeflerhed.

- 5 Fondsmidler kan kun stilles til rådighed for anvendelse inden for de i formålsparagraffen, §2, angivne rammer, som for eksempel:
 til hel eller delvis dækning af omkostninger i forbindelse med elevaktiviteter arrangeret af eller gennem skolen, hvor omkostningerne ellers, helt eller delvis, skulle være dækket af de deltagende elever, f.eks. ved teater-, koncert- og biografture, udflugter elevrejser og lejrskoleophold o.lign.
Fondsmidler må kun anvendes til dækning af den

del af omkostningerne ved et arrangement, det påhviler eleverne at udrede.

Fondsmidler kan anvendes til gavn for et flertal af elever, til arrangementer for en hel klasse eller til støtte for en enkelt elev.

- 6 Fondsmidler kan ikke søges til:
 - hel eller delvis dækning af skoleafgift og/eller skoleafgiftsrestancer,
 - hel eller delvis dækning af omkostninger, der falder ind under skolens driftsomkostninger eller påhviler skolen at udrede.
- 7 Begrundet ansøgning om støtte fra fonden skal fremsendes skriftligt til fondens bestyrelse. Henvendelse til fondens bestyrelse sker gennem skolens sekretariat.
- 8 Fonden ledes af en bestyrelse på 5 medlemmer, - forældrerepræsentantskabets forretningsudvalgs 3 medlemmer samt 2 forældrerepræsentanter. Formand for fonden er forældrerepræsentantskabets forretningsudvalgs formand. Bestyrelsen konstituerer sig selv, fastsætter selv sin forretningsorden og fører protokol over sine forhandlinger. Bestyrelsen vælges for 1 år ad gangen. Genvalg kan finde sted. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når 3 af bestyrelsens medlemmer er til stede. Afgørelser træffes ved almindelig stemmeflerhed. I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme udslagsgivende.
- 9 Fonden tegnes af formanden (i dennes fravær næstformanden) sammen med kassereren.
- 10 Over fondens formue, dens indtægter og udgifter skal bestyrelsen hvert år aflægge regnskab over for skolens forældrerepræsentantskab. Fondens regnskabsår er det samme som skoleåret. Bestyrelsen er ansvarlig for omhyggelig regnskabsføring og regnskabsaflæggelse. Regnskabsaflæggelse skal finde sted på det første forældrerepræsentantskabsmøde i et nyt skoleår. Regnskabet revideres af en af forældrerepræsentantskabet, for et år ad gangen, valgt revisor, der ikke kan være suppleant til fondens bestyrelse.

- 11 Fondens protokoller, kassebeholdning, bankbøger etc. opbevares i aflåset skab på skolens sekretariat.
- 12 Ændringer i disse vedtægter kan ske ved almindelig stemmeflerhed på et forældrerepræsentantskabsmøde.
- 13 Hvis skolens forældrerepræsentantskab måtte opføre sig at bestå, overgår fondens midler til skolen, dog kun til anvendelse i overensstemmelse med fondens vedtægter.

Godkendt København den 23.9.82
Til vitterlighed for dateringen og underskriftens rigtighed:

Anne Persson

Lis Kaspersen



Vedtægter for den selvejende institution Sankt Ansgars Skole

(tidl. Katolsk Centralskole)

- 1 »Sankt Ansgars Skole«, som har hjemsted i København, har til formål at drive privat skole på katolsk grundlag med statstilskud efter den til enhver tid gældende lovgivning om friskoler og private grundskoler m.v.

Skolen blev dannet ved en sammenlægning af tre mindre skole (Skt. Mariæ Skole, Skt. Josefs Skole og Sankt Ansgars Skole) i 1940 og fik navnet »Katolsk Centralskole«. Under dette navn har den udøvet skoledrift i perioden fra 1940 til 1987.

- 2 Skolens drift gennemføres ved tilskud fra det offentlige, skolepenge for de skolesøgende børn samt private tilskud og gaver. Skolepenge betales efter en af styrelsen fastsat tarif. Eventuelt driftsoverskud tilfalder institutionen. Værdipapirer skal noteres på skolens navn, og det skal i det hele sikres, at midlerne kun anvendes i skolens øjemed.

- 3 Institutionen ledes af en styrelse på 5 medlemmer, hvoraf

- a) skolens forældrereds vælger 2 medlemmer,
- b) menighedsrådet ved skolens katolske hjem-sogn ét medlem,
- c) menighedsrådet for det af de øvrige katolske sogne i hovedstadsområdet, hvoraf skolen på tidspunktet for valgets udskrivning har flest elever, ét medlem,
- d) og den katolske biskop af København ét medlem.

2. Styrelsens medlemmer vælges for 2 år ad gangen, regnet fra begyndelsen af et kalenderår, idet medlemmerne afgår på skift, således at det ene af de forældrevalgte og det ene af de menighedsrådsvalgte afgår i lige årstal, det andet af de forældrevalgte og det andet af de menighedsrådsvalgte i ulige årstal. Genvalg kan finde sted.

3. Forældrekredeens valg af styrelsesmedlemmer sker på et møde, der med mindst 14 dages varsel ved skriftlig meddelelse til alle stemmeberettigede indkaldes af styrelsens formand til afholdelse hvert år i oktober kvartal, således at valg gælder fra den 1. januar i det følgende år.

Ved mødet har alle, som på mødetidspunktet er forældre til et eller flere børn i skolen, stemmeret. Hver fremmødt kan dog kun råde over én stemme. Som valgt betragtes den af de opstillede kandidater, som har opnået det største antal stemmer med de i §5 in fine nævnte indskrænkninger.

Ved stemmelighed foretages omvalg mellem de kandidater, som har opnået det højeste antal stemmer. Er der stadig stemmelighed, afgøres valget ved lodtrækning mellem de ovenfor nævnte kandidater.

4. Styrelsen vælger selv sin formand og næstformand samt, hvis der ikke ansættes en administrator uden for styrelsens kreds, sin kasserer.

5. Hvervet som styrelsesmedlem er ulønnet. Styrelsens medlemmer har ikke ret til nogen andel i skolens formue eller overskud og hæfter ikke personligt for skolens forpligtelser.

4 Styrelsen er institutionens højeste myndighed. Styrelsens beslutninger træffes ved almindelig stemmeflerhed (jfr. dog §8) på møder, hvortil der indkaldes af formanden efter de i forretningsordenen fastsatte regler, ved stemmelighed er formandens stemme afgørende. Formanden skal indkalde til styrelsesmøde, når mindst to styrelsesmedlemmer fremsætter ønske herom og angiver en dagsorden; indkaldelse skal i så fald ske senest 8 dage efter, at begæringen er fremsat. Styrelsen er beslutningsdygtig, når mindst tre af dens medlemmer er mødt. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. Iøvrigt fastsætter styrelsen selv forretningsordenen, som skal godkendes af den katolske biskop.

5 Styrelsen ansætter og afskediger skolens pædagogiske leder. Denne har over for undervisningsministeriet og skolens styrelse ansvaret for skolens pædagogiske ledelse. De øvrige lærerkræfter ved skolen samt andet personale ansættes og afskediges af styrelsen efter indstilling af skolens leder. Skolele-

deren kan dog altid på egen hånd antage vikarer til kortvarig tjeneste. Iøvrigt forestås skolens økonomiske administration af styrelsen. Skolens leder og lærere kan ikke vælges eller udpeges til medlemmer af styrelsen, men lederen deltager i dens møder uden stemmeret.

Skolens leder, lærere og øvrige ansatte kan kun deltage i valg af styrelsesmedlemmer i henhold til §3 stk. 3, for så vidt og så længe de pågældende samtidig er forældre til børn i skolen.

- 6 Institutionen tegnes af styrelsens formand og et styrelsesmedlem i forening. Ved køb, afhændelse og pantsætning af fast ejendom tegner dog den samlede styrelse. Til de nævnte dispositioner kræves desuden godkendelse af undervisningsministeriet og af den katolske biskop. Sidstnævnte bestemmelse skal tinglyses på samtlige institutionens ejendomme.
- 7 Skolens regnskabsår går fra 1. januar til 31. december. Regnskabet revideres af den af styrelsen valgte, statsautoriserede revisor i overensstemmelse med de af undervisningsministeriet herom til enhver tid fastsatte bestemmelser.
- 8 Nærværende vedtægt skal godkendes af den katolske biskop af København og af undervisningsministeriet og må ikke ændres uden disses godkendelse. Vedtægtsændringer kan vedtages af styrelsen med 4/5 majoritet.
Går ændringen ud på en ændring af skolens formål, skolens ophævelse eller ændring af nærværende bestemmelse, fordres det yderligere, at samtlige styrelsens medlemmer deltager i afstemning. Er dette ikke tilfældet, men forslaget dog vedtages med 4/5 majoritet af de tilstedeværende, afholdes ny afstemning på et møde tidligst tre og senest seks uger efter, hvor forslaget kan vedtages med samme majoritet uden hensyn til antallet af fremmødte medlemmer.
- 9 Beslutning om opløsning af institutionen kan kun træffes på et bestyrelsesmøde i henhold til §8. Ophører institutionen med at drive skolevirksomhed i overensstemmelse med formålsbestemmelsen, skal den opløses.

Det påhviler bestyrelsen at give såvel undervisningsministeriet som den katolske biskop af København meddelelse om institutionens opløsning, hvilken begge instanser skal godkende.

Det påhviler endvidere, i tilfælde af institutionens opløsning, den siddende bestyrelse at fungere videre, indtil det økonomiske opgør af skolens aktiver og passiver er gennemført efter loven eller overgået til behandling i skifteretten eller ved en af undervisningsministeriet godkendt likvidation, idet bestyrelsen har ansvaret for bevarelsen af skolens aktiver og for, at det økonomiske opgør i anledning af skolens nedlæggelse foretages efter loven, samt for, at skolens nettoformue anvendes i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser herom. Mulige overskydende midler anvendes med undervisningsministeriets godkendelse til fremme af katolsk skolearbejde i Danmark, der støttes gennem loven om statsstøtte til visse private skoler.

10 Nærværende vedtægter erstatter pr. 1. januar 1988 vedtægter af 18. august 1981, godkendt af undervisningsministeriet d. 3. september 1981.

26. januar 1988
Anne B. Persson
Formand
Werner Switon
Jac. Adams
Kurt Hansen
Miroslaw Glazowski

Godkendt
Hans L. Martensen

2.kt.j.nr.72-101-082/84

De i nærværende vedtægter for den private selvejende institution Sankt Ansgars Skole indeholdte bestemmelser om skolens styrelse og økonomiske forhold godkendes.

UNDERVISNINGSMINISTERIET,
Direktoratet for Folkeoplysning,
Frie Grundskoler m.v.,
en 23. februar 1988.

P.d.v.: J. Cortsen

Nyt lokale

I sommerferien 1988 forvandlede flittige håndværkere fire pulterrum i skolens tagetage til et lyst og rummeligt klasse-lokale, som straks blev taget i brug af 10.y., som det ses af billedet. Hermed lysnede lokalesituationen noget. Hver klasse har nu sit eget lokale.

Når det har kunnet lade sig gøre trods skolens stramme økonomi, skyldes igen velvilje fra Ansgarstiftelsen, der fik kanaliseret penge fra det tyske Bonifacius-Werk til dette projekt.

Bonifacius-Werk har ved flere lejligheder støttet lokaleprojekter på skolen (renoveringen af gymnastiksalen, facade-og den udvendige vinduesbehandling, ny tagbelægning kan nævnes).

Fonden, hvis midler hovedsagelig stammer fra friville indsamlinger blandt tyske katolikker, støtter katolske institutioner i Danmark. Derfor skal der også her i årsskriftet rettes en hjertelig tak til vore sponsorer syd for grænsen.

Det er væsentlig for et kristent pædagogisk arbejde, at de ydre rammer også er i orden.



